von des weybes wegen. Des vornym recht dysen. S. Der man nympt der frau mitgab an bereytem geld / nicht zu vormundschaft / sunder sy gibt es yhm darumb / das ehr yhr eine widerstattung thun muss / an Morgengab / vñ an leipzucht / Aber gerad / eygen vnd leypding der frauen / nimpt der Mann in vormundschaft. Vnd dysen dir magt sie yhrem manne nicht geben / das sie das yren erben nit entfür. Als man findet ynn diesem Artickel / wer es mercken will.

Das die frauen yre mitgab nicht wider nemen / das beweyse mit dem lxxvij. art. yn dem dritten buch hienach geschriben do steht / das die frau nach yres Mannes tod / nimpt dy Morgégab / Gerade / vñ Müsteyl / do steht kein mitgab genent. Aber ich beweyß das mit andern dreyen probatien. ¶ Wer es / das die frauen yhre mitgabe wider nemen / nach yres Mannes tod / so wer das ein gemeyn recht gewesen / den frauen / von König Karolus zeiten / vnd wer nicht vorschwygen biß her. ¶ Zu dem andern mal / wer es / das die frauen nemē Morgengabe / Gerade / vñ Müsteyl / vnd darzu die Mitgab / so würden die Erben zu dem dickermal erblos.

¶ Zu dem dritten mal / wenn sie yre mitgab wider nemen / vñ darzu Morgégab Gerade / vnd Leypzucht / so hetten dye frauen / alzeit frommen ynn der Mennner güter / vñ die Mennner hetten keynen frommen / ynn der frauen güter / das magt nicht bestehn / wenn dy leypzucht / wirt yhn gegeben kegen der mitgab. vt .j. li. ij. art. lxxv. in glossa.

Aritculus. xxxij.

NVlla mulier ppter usu fructu sui dotalicij vel eius heres potest fundi sibi proprietate vendicare quadiu apparet q in hoc ei dotalicij sit concessum / quod si attemptauerit / perdit vtrunq.

¶ Nulla mulier propter usu fructum &c. Et est ratio: quia usu fructus constituitur in rebus alienis. Est enim ius alienis rebus utendi fruendi salua rerum substantia. ut ff. de usu fruct. l. j. & insti. eo. in prin. & constitutu

Et sic dos in pecunia. eedit lucro marito contra Bal. l. dos. C. fo. ma. ui. oi no col. fo. xxvij.

Sed econtra etia mortua uxore uir agere pot. p dote pau. l. no tm. ff. de re. iudi.

In quo uxor mortuo uiro succedit.

Ad vfructu neant.

Amittit fructu

Vsus fructus quid sit.

statur inter uiuos pactionibus & stipulationibus. Item in iudicio famil. hircif. & communi. diui. ut si iudex uni proprietatem adiudicet: & alteri usufructum. ut ff. e. l. vj. §. j. Itē & in testamento. ut insti. eo. §. j. Constituitur autem in fundo rustico & urbano & edibus. & in seruis. & in iumentis. & ceteris rebus etiam sterilibus. exceptis his que usu consumuntur. ut insti. eo. §. constituitur. hoc uerum est de usu fructu formali. qui supra est descriptus. Sed utilitatis causa etiam receptum est. ut in his que usu consumuntur. constitui possit non uerus. sed quasi uerus. ut in pecunia. frumento. uino. oleo &c. ut insti. eo. §. sed utilitatis. & ff. de usufruct. e. rerum que usu consu. l. j. ij. & iij. pertinet etiam ad usufructum lac & lana agni & hedi & uituli si in singulis animalibus usufructus est constitutus. & aliquod moritur. usufructuarius nō. Secus si usufructus uniuersitatis uel gregis est relictus. ut ff. e. l. uerus. & l. ult. & l. quid ergo. & insti. de rerum diui. §. sed si gregis. Et cauere debet uerus usufructuarius q̄ ipse re utatur & fruatur arbitore boni uiri & de restituenda re. uel eo quod ex ea exorbitabit finito usufructu. ff. de usufruct. quem ad. ca. l. j. & per totum. & hac cautio non potest remitti per testatorem. C. eo. l. j. & ij. Quasi autem usufructuarius cauet de restituenda consimili quantitate. uel summam debet uero restitutio proprietario uel eius hereditario fieri. de pig. no. cum constet. Et amittitur usufructus morte usufructuarij & maxima & media capitis diminutione & res perijt in qua relictus est. ut insti. e. §. finitur. & ff. quibus modis usufruct. amit. l. j. & per totum. & C. eo. l. penul. Si etiā plures sunt usufructuarij. uno mortuo sua pars acquiritur alijs iure accrescendi. ff. de usufruct. accres. per totum. Amittitur etiam non utendo spacio decem nijs inter presentes uel. xx. inter absentes. ut C. e. ti. l. penul. scdm Azo. licet alij aliter dicunt. & sic longo tempore amittit usufructus. Sed personalis actio que pro eo competit non amittit ipso. sed per exceptionē. quia tempus non est modus tollende obligationis. ff. de acti. & obli. l. obligationū §. placet. In hoc autem casu non amittit quamdiu quis saltem per annū utitur nomine suo. als secus. ff. eo. l. arboribus. §. usufructuarius. & §. sequenti. & l. non utitur. & l. sequen. Amittit etiam confusione. cū scilicet ad proprietatem redit. ff. quibus. modis usufruct. amit. l. si seruis. Diminuito etiam numero gregis cuius usufructus relictus erat intantum q̄ grex esse desinat. amittitur usufructus. ut ff. quibus mo. usufruct. amit. l. si. Secus autem si non gregis. sed corporum relictus est usufructus. ff. qui mo. usufruct. amit. l. quod rñ. §. si. Amittit